2025年５月 13日

各 位

会 社 名 株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長執行役員 塚野 哲幸

（コード番号：3434 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 総合企画部長 渡辺 勝俊

（TEL：045-787-8401）

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年 11月８日に公表いたしました 2025 年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31 日）

通期連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

73,000

百万円

1,000

百万円

1,200

百万円

800

円 銭

83.45

当期実績（Ｂ） 73,511 913 609 △301 △31.39

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 511 △87 △591 △1,101

増  減  率 （％） 0.7 △8.7 △49.3 －

（ご参考）前年実績

（2024年３月期）
74,544 2,438 3,088 1,802 188.15

２．差異の理由

 2024 年 11 月８日に公表いたしました 2025 年３月期の連結業績予想時点よりも自動車部品事業(北

米)における為替相場が大幅なペソ安ドル高になったこと、自動車部品事業（アジア）で中国における

日系車の販売不振・減産影響により減損損失を計上したこと等に伴い、経常利益及び親会社株主に帰

属する当期純利益がいずれも前回公表値を下回りましたのでお知らせいたします。

 なお、2024年 11月８日時点で想定しておりました為替レートは１ＵＳ＄＝17ペソであります。

以 上